
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.253/59431/Α5/2024, ΦΕΚ-3244/Β/07.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.253/59431/Α5/2024, ΦΕΚ-3244/Β/07.06.2024 

Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα επιστημονικά πεδία, για τον καθορισμό του 

συντελεστή της Ε.Β.Ε. σχολής ή τμήματος και για τον καθορισμό των συντελεστών 

βαρύτητας μαθημάτων για το Τμήμα Πληροφορικής της ΣΣΑΣ που ιδρύθηκε με το 

άρθρο 43 του ν. 5110/2024 (Α΄ 75). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α)των παρ. 1, 5, 6, 7 και της περ. στ΄ της παρ. 9 του άρθρου 4Β του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), 

όπως το άρθρο αυτό προστέθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4777/2021 (Α΄ 25) και τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), 

β)του άρθρου 13 του ν. 4186/2013 και, ιδίως, του προτελευταίου εδαφίου της παρ. 5, 

γ)του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 και, ιδίως, της περ. γ΄ της παρ. 1, όπως η περίπτωση 

αυτή τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021, της παρ. 6, όπως 

προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4777/2021 (Α΄ 25) και τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), και, κυρίως, της παρ. 6Α, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 77 του ν. 4997/2022 (Α΄ 219) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 

του ν. 5103/2024 (Α΄ 57), 

δ)του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 

100 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) και εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 165 του ν. 4635/2019 (Α΄ 

167), και, ιδίως, της παρ. 5 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 

4777/2021 (Α΄ 25), 

ε)του άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως αυτό προστέθηκε με την παρ. 5 του 

άρθρου 100 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70), 

στ)του άρθρου 43 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, 

εκσυγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 

σύσταση Κοινού Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 

75) σχετικά με την ίδρυση τμήματος πληροφορικής στη Στρατιωτική Σχολή Αξιωματικών 

Σωμάτων (Σ.Σ.Α.Σ.),  

ζ)του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(Α΄ 31), 

η)του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

θ)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.253/59431/Α5/2024, ΦΕΚ-3244/Β/07.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ια)του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α΄ 133). 

2.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/312/58503/Β1/30.5.2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., αποφασίζουμε: 

Για το Τμήμα Πληροφορικής της Στρατιωτικής Σχολής Αξιωματικών Σωμάτων (Σ.Σ.Α.Σ.) 

που ιδρύθηκε με το άρθρο 43 του ν. 5110/2024 (Α΄ 75), τον ορισμό ειδικών προθεσμιών για 

τον καθορισμό: 

α)της κατάταξης στα επιστημονικά πεδία, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής, έως 

30 Ιουνίου 2024, 

β)των συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής, 

έως 31 Ιουλίου 2024, 

γ)του συντελεστή Ε.Β.Ε. τμήματος, για το ακαδημαϊκό έτος 2025-2026 και εφεξής, έως 31 

Αυγούστου 2024.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 31 Μαΐου 2024 


